2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 февраля 2021 года

	№ 216

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 06 апреля 2020 года № 634 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»

На основании статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года № 2132 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2019-               2025 годы и на период до 2030 года», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         от 06 апреля 2020 года № 634 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»,» исключить.

1.2. В приложении 1 к постановлению:

1.2.1. Абзацы пятый, шестой пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«у участника конкурса отсутствует задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, превышающая одну тысячу рублей на первое число месяца предшествующего месяцу, в котором подается заявка на участие в конкурсе;
участник конкурса не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
1.2.2. Пункт 3.10 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«наличия у участника конкурса на дату окончания приема заявок на участие в конкурсе двух грантов в форме субсидии, предоставленной из бюджета Кондинского района, и использование которых не завершено.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2021